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Udvalget for Videnskab og Teknologi - UVT 

Udvalget for Videnskab og Teknologi holder normalt møde onsdage kl. 13.30 i værelse S-092 

I 2. Udvalgssekretariat betjenes udvalget af: 
Udvalgssekretær Jesper Sehaumburg-Miiller tlf. 33 37 55 26 og 
overassistent Per Movritsen tlf. 33 37 55 40. 

Sekretariatet har kontor på 1. sal i L-bygningen bag Proviantgården i det tidligere Landbrugsmini-
sterium. 

Udvalget for Videnskab og Teknologi er et af Folketingets stående udvalg og har 17 medlemmer og 
11 stedfortrædere. Udvalget nedsættes ved begyndelsen af hver folketingssamling, jf. Forretnings-
orden for Folketinget § 7, stk. 1, nr. 25. 

Sekretariatet rådgiver formanden og udvalgets medlemmer ved tilrettelæggelsen og gennemførelsen 
af udvalgsarbejdet, herunder med møder, konferencer/høringer, besøg og rejser. Der gives bistand 
til fremskaffelse af oplysninger til udvalget eller udvalgets medlemmer under alm. del, og til udar-
bejdelse af udvalgsspørgsmål samt bidrag til betænkninger m.v. i forbindelse med behandlingen af 
regeringsforslag samt forslag eller bidrag til beslutninger, beretninger og love m.v. som medlemmer 
ønsker at fremsætte. 

Sagsområder 
I et bilag til Folketingets forretningsorden er det fastlagt, at Udvalget for Videnskab og Teknologi 
skal behandle sager om forskningspolitik, herunder være kontaktorgan mellem Folketingets med-
lemmer og repræsentanter for den videnskabelige forskning samt informationsteknologi, herunder 
telesektoren. 

Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling er udvalgets politiske hovedsamarbejdspartner. 
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling består af det centrale departement samt en ræk-
ke institutioner: Det Administrative Bibliotek, Forskningsstyrelsen, IT- og Telestyrelsen, Statens 
Forsknings- og Uddannelsesbygninger m.v. 

Mødeindkaldelser 
Den 1. udgave af den gule dagsorden vil normalt blive omdelt fredag i ugen før mødet afholdes. 
Dagsordenen indeholder henvisninger til alle de relevante bilag. Herudover kan dagsordenen inde-
holde praktiske oplysninger f.eks. om andre planlagte møder i udvalgsregi. Man kan tegne abonne-
ment på mødeindkaldelserne således, at man far de nye dagsordener pr. e-mail. Man kan tegne 
abonnement på mødeindkaldelserne således, at man får de nye dagsordener pr. e-mail. Abonnemen-
tet tegnes via hj emmesiden www.abonnement.ft.dk 
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Behandling af lov- og beslutningsforslag 
Når et forslag efter 1. behandlingen er blevet henvist til udvalget, sættes det på dagsordenen til det 

førstkommende udvalgsmøde. På dette møde fastlægger udvalget en køreplan for forslaget. Denne 

køreplan omdeles herefter som bilag i udvalget og fremgår desuden af den samlede oversigt på Fol-

ketingets hjemmeside over tidsplanen for behandlingen af forslag i udvalget. Oversigten på hjem-

mesiden revideres løbende af sekretariatet. 

Når udvalget modtager henvendelser vedrørende et lov- eller beslutningsforslag stiller udvalgsse-

kretariatet automatisk et spørgsmål til den relevante minister for at få ministerens kommentar til 

henvendelsen. Når der kommer svar på spørgsmålet sender sekretariatet en kopi af svaret til den, 

der har sendt henvendelsen. Henvendelsen, spørgsmålet og svaret omdeles naturligvis også på for-

slaget. 

EU-procedure 
Udvalgets behandling af EU-sager foregår i dag på den måde, at notater (hovedsageligt grundnota-

ter), der sendes til Folketingets Europaudvalg, samtidig sendes til Videnskabsudvalget. Notaterne 

omdeles i udvalget og sættes på dagsordenen til det førstkommende udvalgsmøde, hvor de kan drøf-

tes. 

I forbindelse med ministerrådsmøder for henholdsvis forskning og for transport- og telekommuni-

kation, der begge finder sted to gange årligt, udarbejder Ministeriet for Videnskab, Teknologi og 

Udvikling et samlenotat om de sager, der er på dagsordenen for rådsmødet. Ministeren sender sam-

tidig en fortrolig orientering om de danske holdninger til dagsordenspunkterne for rådsmødet til ud-

valget. Samlenotaterne behandles i et samråd med ministeren umiddelbart forud for rådsmødet og 

forud for behandlingen i Europaudvalget. Udvalget kan vælge at behandle/følge hi eller flere EU-

sager i den tidlige fase dvs. fra Kommissionens forelæggelse af et forslag. Udvalget tilsendes såvel 

regeringens som Ministerrådets referater af rådsmøderne efterfølgende. 

Endelig får udvalget til sendt halvårlige statusnotater om udviklingen, som sættes på dagsordenen 

for et udvalgsmøde og ministeren kaldes i samråd efter en konkret vurdering af behovet herfor. 

Deltagelse i konferencer og høringer 
Udvalget for Videnskab og Teknologi modtager en lang række invitationer til at deltage i diverse 

høringer og konferencer. Når udvalget modtager en invitation, hvor deltagelse er gratis, omdeles 

denne, og de enkelte medlemmer tilmelder sig direkte til arrangøren. Hvis der er tale om et arran-

gement, hvor der opkræves deltagerbetaling, kan udvalget på et udvalgsmøde beslutte at betale for 

eventuel deltagelse i arrangementet. I så fald sker tilmelding til arrangementet via sekretariatet på 

en tilmeldingsblanket, som vil blive vedhæftet den pågældende invitation. 

Udvalgets aktivitet i folketingsåret 2003-04 
I folketingsåret 2003-04 behandlede udvalget 4 lov- og beslutningsforslag i 24 møder. Der blev stil-

let 148 spørgsmål, og udvalget indkaldte til i alt 24 samråd. Desuden fik 9 deputationer foretræde 

for udvalget. Der blev derudover omdelt 379 bilag på alm. del. 

Udvalget havde den 12. november 2003 et møde med Danmarks Forskningsråd, hvor rådet præsen-

terede konklusionerne fra sin kommende årsberetning for udvalget. 



Udvalget afholdte den 10. marts 2004 en høring med titlen "Sundhedsrisici ved mobiltelefoni". Hø-

ringen blev afholdt sammen Folketingets Sundhedsudvalg. 

Udvalget havde den 24. marts 2004 et møde med formanden for videnskabsministerens tænketank 

vedrørende forståelse for forskning. Formanden præsenterede tænketankens anbefalinger til viden-

skabsministeren. 

Udvalget havde den 21. april 2004 et møde med Bruno Hansen om EU-Kommissionens kommende 

udspil det 7. rammeprogram. 

Udvalget havde den 21. april 2004 et møde med Teknologirådets bestyrelse, hvor man bl.a. drøftede 

rådets internationale engagement, herunder især rådets rolle i forhold til teknologivurderingspro-

blemer og —aktiviteter på europæisk niveau. 

Udvalget havde den 5. maj 2004 et møde med Det Strategiske Forskningsråd, hvor rådet præsente-

rede sine ideer til det kommende arbejde. 

Udvalget havde den 1. september 2004 et møde med Danmarks Forskningspolitiske Råd, hvor råder 

præsenterede de tre fokusområder for sin rådgivning. 

Udvalget foretog den 20.-24. september 2004 en studierejse til England og Holland. Studierejsens 

fokus var bl.a. på samarbejde mellem forskerverdenen og erhvervslivet, teknologioverførsel, gen-

forskning, nanoteknologi og innovation. 

Anden information 
Udvalgets medlemmer har mulighed for at få en række forskellige tidsskrifter vedrørende udvalgets 

sagsområde. Administrations- og Serviceafdelingens Brugerservice omdeler til alle folketingsmed-

lemmer en oversigt over alle tidsskrifter, der modtages i Folketinget med angivelse af, hvilke(t) ud-

valgs sagsområde hvert enkelt tidsskrift vedrører. Tidsskrifterne står fremme i Brugerservice (der 

hvor folketingsmedlemmernes postbokse er placeret) og kan afhentes der. Samme sted er der hver 

dag et opslag om, hvilke tidsskrifter der er modtaget den pågældende dag. Særlige ønsker om abon-

nementer på tidsskrifter kan gives til Brugerservice. 

Der henvises desuden til Folketingets hjemmeside www.ft.dk og til Ministeriet for Videnskab, Tek-

nologi og Udviklings hjemmeside www.vtu.dk, hvor man kan finde en lang række oplysninger i 

forbindelse med lovgivningsarbejdet, og som fungerer som generel informationskilde på området. 

Endelig henvises til "Håndbog i folketingsarbejdet", der indeholder en lang række oplysninger ved-

rørende arbejdet i folketingssalen, udvalgsarbejdet, forskellige spørgsmål til ministrene m.v. 


